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Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA

BILANCI KONTABEL Monedha:LEK
Periudha :01/01/2017-31/12/2017
Viti raportues 2017 Viti paraardhes2016 Ndryshimet +/-
AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare 4,221,982.1 44,412,534.9 (40,190,552.8)
i|Arka 145,203.5 4,031.7 141,171.8
ii|Banka 4,076,778.6 44,408,503.2 (40,331,724.6)

2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim =
i|Derivativet - - -
ii| Aktivet e mbajtura per tregtim - - -

Shuma 1.2 - - -

3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare .
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,875,385,398.9 2,893,876,948.8 | (1,018491,549.8)
ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketues 104,919.4 104,919.4 ~ {0.0)

iii| Tatim fitimi 28,141,136.0 2,655,000.0 25,486,136.0
iv|Investime te tjera financiare 39,942,408.0 39,962,408.0 (20,000.0)
Shuma .3 1,943,573,862.3 2,936,599,276.2 (993,025,413.8)

4 |Inventari -
i|Lendet e para 0.0 0.0 -
ii|Prodhim ne proces = g =
iii| Produkte te gatshme . - .

iv|Mallra per rishitje 231,564,869.9 87,214,730.2 144,350,139.7
v|Parapagesat per furnizime - - =
Shuma 1.4 231,564,869.9 87,214,730.2 144,350,139.7

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra - = =

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura . 5 .

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra &

Totali per Aktivet Afatshkurtra 2,179,360,714.3 3,068,226,541.3 (888,865,826.9)
I |Aktivet Afatgjata =

1 |Investimet financiare afatgjata -
i|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te 4,402,000.0 4.,402,000.0 5
ii{Aksione dhe investime te tjera ne (g - = -

iii|Aksione dhe letra te tjera me vlere - - =
iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme af = = i
Shuma 1.1 4,402,000.0 4,402,000.0 -

2 |Aktive afatgjata materiale z
i|Toka 210,851,800.0 313,051,800.0 (102,200,000.0)
ii|Ndertesa 399,825,336.2 32,179,423.0 367,645,913.2

iii|Makineri dhe pajisje 519,015,114.5 594,624,342.5 (75,609,228.0)| .
iv|Aktive te tjera afatgjata materiale 5,688,337.4 2,046,557.8 3,641,779.6
Shuma ll.2 1,135,380,588.0 941,902,123.2 193,478,464.7
3 |Aktivet biologjike afatgjata = o -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale s
i|Emri i mire - - F
iifShpenzimet e zhvillimit - . -
iii|Aktive te tjera afatgjata jomateriale 86,430.0 101,682.0 (15,252.0)
Shuma ll.4 86,430.0 101,682.0 (15,252.0)

5 |Kapital aksionar i papaguar - = N
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne-proces) 339,222,428.7 (339,222,428.7)
Totali per Aktivet Afatg_jata 1,139,869,018.0 . 1,285,628,233.9 (145,759,215.9)
Totali i Aktiveve 3,319,229,732.3 4,353,854,775.2 | (1,034,625,042.8)

Kontabilisti I Shogerise {6y rwct N i ADMINISTRATOR
Musa  NELA 4 i Ilifjan Mape
\




Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA
BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Viti raportues2017

Viti paraardhes2016

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

i|Huat dhe obligacionet afatshku

ii|Kthimet/ripagesat e huave afatg

ii|Bono te konvertueshme

Shumal.2

Huat dhe parapagimet

i| Te pagueshme ndaj furnitoreve

671,246,474.7

322,543,604.6

348,702,870.1

ii| Te pagueshme ndaj punonjesv 915,404.0 391,357.0 524,047.0

ii| Detyrimet tatimore 1,164,024 .6 13,147,669.3 (11,983,644.7)
Hua te tjera 1,393,414,653.4 2,910,097,286.9 (1,616,682,633.5)
Parapagimet e arkétuara 39,962,408.0 39,962,408.0

Shuma 1.3

2,106,702,964.6

3,286,142,325.8

(1,179,439,361.1)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshku

2,106,702,964.6

3,286,142,325.8

(1,179,439,361.1)

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qi

Bonot e konvertueshme

Shuma .1

Huamarrje te tjera afatgjata

(%]

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjat::ll

Tofali i detyrimeve

2,106,702,964.6

3,286,142,325.8

KAPITALI

(1,179,439,361.1)

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqer

Kapitali aksionar

892,564,000.0

892,564,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesar|

gl |lWIiN][=>

Rezerva

545,000.0

545,000.0

Rezerva ligjore

545,000.0

545,000.0

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma I.6

893,109,000.0

893,109,000.0

158,363,281.7

Fitimet e pashperndara 257,193,329.7 98,830,048.1
Fitimi/Humbija e vitit financiaf 62,224,437.9 75,773,401.3 (13,548,963.4)
Totali perKapitalin 1,212,526,767.7 1,067,712,449.4 144,814,318.3
Totali i Detyrimeve dhe i K| 3,319,229,732.3 4,353,854,775.2 {1.034.625,042.8)
DIFERENCA/ 7 0 (0.012886)

‘ \ ADMINISTRATOR

Kontabilisti | Spe/qerise
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Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Nr Pershkrimi Viti ushtrimor2017 |Viti parardhes2016| |Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 5,210,778,087.4 1,831,189,636.1 3,379,588,451.3
2(1'c ardhura e tjera nga V' =
3| Ndryshimet ne invenracin = - -
4|ckonomike Raportucse - =

hrdhurave nga veprimtaria

5,210,778,087.4

1,831,189,636.1

3,379,588,451.3

h

Mallrat Jender ¢ para dhe

4,573,789,575.4

1,523,238,622.1

3,060,550,853.3

279,288,341.8

89,053,198.2

190,235,143.6

6|Shpenzime te tiera nga V'
7

Shpenzimet ¢ personclit

8,716,442.0

9,743,697.0

(1,027,255.0)

7/a Pagat 7,534,801.0 8,521,880.0 (987,079.0)

/b Shpenzimet ¢ Sigurimeve Shogeore 1,181,641.0 1,221,817.0 (40,176.0)
T/e Shpenzimet per pensione -

8|Renia ne v]urc(?’,}w!urcsim| 62,027,740.0 81,431,456.0 {19,403,716.0)

I'l'nmlli I shpenzimeve 4,923,822,099.3 1,703,466,973.3 3,220,355,125.9

286,955,988.2 127,722,662.8 189,233,325.4

1bja) nga veprimtarite e

shpenzimet financiare

b

T'e ardhurat dhe shpenzam

3|'I'c ardhura dhe shpenzimg (212,835,260.3) (36,874,412.1) (175,960,848.2)

Te ardhirat
3/a dhe .
3/b Te erdburat dbe shpenimet noa inferesi (49,275,523.9) (39,089,361.1) (10,186,162.8)
3/c Fitimet(bumbjet)nga krsi 1 kenbiniit (163,559,736.4) 2,214,949.0 (165,774.685.4)
3/d Te ardhura dhe shipensime te tiera finandare & i -
imi(Humbja) para Tatir 74,120,727.9 90,848,250.7 (16,727,522.8)
Shpenzime re panjohura 5,187,870.1 5,187,870.1

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 11,896,290 15,074.849.4 (3,178,559.7)
(Humbja) ne(5 e vigt fin 62,224,438.2 75,773,401.3 (13,548,963.1)

1.2 4.1
ADMINISTRATOR
o llirjan Mane
. w A




Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA

Gijendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2015& 2017

(shamat ne Leke )

Prime i::ii
Kapitali t? te .Difereflc . | Rezervat FiRite Totali
kapital rivleresimi Akumuluar
it tl'u;:sa
rit
Gjendja me 31 Dhjetor 2015 892,564,000.0 0.0| 0.0 0.0 (88,795,340.2)|  803,768,659.8
lfekti T ndryshone PKontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 99,375,048.2 991,939,048.2
l'itime neto per periudhen sapor. 75,773 401.3 757734013
Divident te paguar 545,000.0 {545.,000.0) 0.0
Rezerva Ligjoge & tc tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
limetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 892,564,000.0 00| 0.0 0.0 [ 545,000.0 | 174,603,449.5 | 1,067,712,449.5
lifekt: 1 ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 00| 0.0 0.0 | 545,000.0 1746034495 | 1,067,712449.5
l'itime neto per perindhen rapor. 62,224 437.9 62,224.437.9
Ihvident te paguar (0.0
Reverva | gjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivieresimi 82.589,880.3 §2,589.880.3
limerim kapirali 0.0 0.0
Aksione thesan te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 892,564,000.0 0.0 | 0.0 | 82,589,880.3 | 545,000.0 | 236,827,887.4 | 1,212,526,767.7
ADMINISTRATOR
Ilirjan Mane
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PRO SHA
Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte 2017

2017 2,016
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet(Banke+a 411 7,233,507,702 1,609,675,272
Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke) (5,421,236,582) {1,625,060,854)
Parate e paguara per pagat 421 (6,125,041) 7.868,162)
Te paguara per sigurime 431 (2,180,104} [2,910,422)
te paguara per tatim mbi page 442 - -
Te paguara per tatime te jera 618 (67,650) (8,600)
Parate e paguara per taksa vendore 634 (7,430,793) (91,952)
Parapagime dhe shp te ndryshme 6518 - {11,248)
Paguar gjobe 657 (1,344,512) (368,857)
Paguar sherbime bankare 628 (183,014) (164,738)
Paguar detyrime te tjera(467) arketuar dg 467 (1,674,890,740) 156,466,785
Parate e ardhura nga veprimtarite 761 7,157 2,897
Pagese tvsh 445 (91,490,860) (9,151,102)
Tatim fitimi | paguar 444 (47,778,791) -
DETYRIME DOGANORE 449 {8,135,000)
Paraja neto nga veprimtarite e shfry'tezlfmit (19,213,228.70) 112,374,019
Fluksi parave nga veprimtarite investuese
Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e arkeg - -
Blerje e aktiveve afat gjate materiale {(20,977,324.08) (75,899,869}
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interesi | arketuar ose paguar -
Paraja netfo e perdorur ne veprimtarivr investues {20,977,324.08) {75,899,869)
Fluksi | parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afat gjata ]
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
Divident te pagua
Pagesa huase afat gjate
Paraja netto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare {40,190,552.78) 36,474,150
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 44,412,534,92 7,538,385
Mjetet ménetare fie fund te periudhes kontabel 4,221,982.14 44,412,535

Kontabilisti Dsr{qerise
A

Musal N

0.00

ADMINISTRATOR
llirjan Mane




Shogeria * PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA

Giendja e Akrveve te Qendrueshme ne date 31.12.2017

Toka Nderesa Makineri Pajisje Mijete fransporti | Te tjera akiive Licenca Tolali
Aktive te Trupezuara
Giendje 01.01,2017 313,051,800 45,501,930.1 1,006,304 699.0 11,878,608.3 4,666,300.0 500,000.0 1.381,903,337.4
Shiesa 379,379.0 379,379.0
rivieresime 87388000 87,388,000.0
Naryshim grupi 1,047,121,372.0 1,047,121,372.0
Pakesime 189588000 - 4,200,000.0 193,788.000.0
Ndryshim grupi 667,300,999.0 687,300,999.0
Gjendje 31.12.2017 210,851,800 1,092,623,302 314,803,700 11,878,608 5,045,679 500,000 1,635,703,085
Amortizimi
Glendje 01.01,2017 13,322,505.6 416,471,5200 7,087 444 6 2,619,744.3 396,3174 439,699,531.8
Shtesa 210434388 39 798,685.3 958,232.9 570,530.3 15.252.3 £2,386,139.6
Ndryshim grupi 298,611,647.0 298,611,647.0
Pakesime 2.049,600.0 - - 2,049,600,0
Mdryshim grupi 298,611,647.0 208,611,647.0
Giendje 31.12.2017 332,977,591.4 155,608,958.3 B,045,677.5 3,190,274.5 413,569.7 500,236,071.4
Wera neto 01.01.2017 313,051,800 32,179,424 589,833,178 4,751,164 2,046,556 101,683 542,003,806
Viera nefo 31.12.2017 210,851,800 759,645,711 159,194,742 3,832,931 1,855,404 86,430 1,135,467,018
Pt eiicas 339,222,427.76 339,222,427.76
shtesa 2059794324 20,597,945.24
|Kalimi ne agt -359820373 -359820373
shuma 0.00
Investime per vitin 2017 20,977,324.24
ADMINISTRATOR
llirjan Mane
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PORTO ROMANO 2017

Verifikues dt 01/01/2017 - 31/12/2017
] FILLIM PERIUDHE HYRJE DALJE FUND PERIUDHE
artikull sasi viefte sasi viefte sasi viefte sasi viefte
01 GAZOIL 01(MA 0.00 0.00 349,244.00 37,205,205.45 348,244.00 37,205,205.45 0.00 0.00
02 NAFTE BRUTQ] 3.047.835.00| 85,248,543.16 178,100,802 52| 4,483,524,378.76| 180,419.436.00| 4,550,506,572.78 728,201.52 18,266,349,14
03 DIEZEL 10PPM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
04 BENZOL 95 OK 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a5 LENDE DJEGE 0.00 0.00 0.00 0.00 c.00 0.00 0.00 0.00
06 LENDE DJEGE 0.00 0.00 5,643,235.00f 211,332,333.71 Q.00 0.00f 564323500 211,332,333.71
10 Twistseal 50 o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 Komplet guarni 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 Rrotor me flete 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 Q.00 0.00
13 Komplet guamid 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 Rrotor me fiete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 Mbajtese te sfe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 Bosht (Spindle) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 Kompiet sherbin .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 Komplet per funy 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 Karte impulsest| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 Komplet guarniq 0.c0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 Njesia gendrorg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 Tastiere (Keybd 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 Karta & njesise 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 Guarnicion gomy 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 Bord elektronik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 Berd elektronik 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 Barriere & fugis 0.00 0.00 0.00 0.00 D.00 0.00 0.00 0.00
28 Barriere e sinjal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.00 0.00
29 Sigurese 5A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 Sigurase 8A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 KOMPLET GUA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
32 KOSH ME UNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 a.00 0.00
33 VAJ LUBRIFIKA 6,560.00| 1,966,187.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.560.00 1,966,187.00
34 PROGRAM 50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
35 DALTA SHPIMI 0.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02
36 KALIMATESA H 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
37 KALIMATESA H D.o0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
38 TUBA SHPIMI 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 T 0.00
39 TUBA SHPIM! § 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00
40 PURTEKA 300 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
41 TRASPORT KJJ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3,054,395.00] 87,214,730.19 184,093,281.52| 4,732,061,917.92| 180,768,680.00| 4,587,711,778.23| 6,378,99652 231,564,869.87
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Shogeria * PORTOROMANO OIL* sha

K61330501I LAA.
Analiza e *Aktiveve te tjera afatshkurtera*
31.12.2017
Nr. VK. Emertimi | ~ $/E/lek  [Kursi Viera leke
1 41101|Klient ne leke 1.00 340,022,680.21
2 41102|Klient ne us¢ 13,819,645.96 111.10 1,5635,362,666.16
3 41103|Klient ne EU 0.40 132.93 53.17
4 449 |Mbipagese dogane 104,919.40
5 444 Mbipagese tatim fitimi 28,141,136.00
6 4670|GSA 39,942,408.00
7
8
9
Totali 1,943,573,862.94
Diference 0.62
Analize 1,943,573,862.94
[Bitanc 1,943,673,862.32
Analiza e *Parapagimeve dhe Shpenzimeve te Shtyra®.
31.12.2017
Nr.  |VKr, Emertimi | $/Ellek  |Kursi Vlera leke
Totali 0.00
Diference 0.00
Analize 0.00
Bilanc
\ Kontabilisti | Shogerise ADMINISTRATOR
\
Mzst\:!\ LA llirjan Mane
Y \
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Analiza e *Detyrimeve Afatshkurtera®.

31.12.2017
INr. [V.Kr.  |Emertimi | Furnitorit $/E/lek Kursi Viera leke
1 40101|Furnitor ne leke 124,884,877.16
2|  40102|Furnitor ne EURO 38,874.10 132.95 5,168,311.58
3|  40103|Furnitor ne USD 4,871,226.18 111.10 541,193,285.91
4 421|Pagat e dhjetorit 664,538.00
5 431|Sigurime shogerore 250,866.00
6 4451| TVSH 1,164,024.57
7|  4670|GSA 39,962,408.00
8 457 |Divident | pa likujduar 195,000
9 467101|BOLVOIL SHA 1,393,219,653.43
Totali 2,106,702,964.65
|Diference 0.00
\ Analize 2,106,702,964 65
{Bilanc 2,108,702,964.65
Kontabf&sti | Shogerise Administrator
us%\ELA llirjan Mane
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Shogeria * PORTOROMANO OIL* sha

K613305011
shteti tatim taksa
Nr. V.Kr. |Emertimi | Furnitorit $/ENek |Kursi Vlera leke
1 mbipagesa e doganes -104,919.40|
2 Shteti Tatim Fitimi -28,141,136.00
3 Shteti TVSH per tu paguar. 1,164,024.57
4 Sigurime shogerore e Shend. 250,866.00
Totali -26,831,164.83
Diference 0.00
Analize -26,831,164.83
Bilanc -26,831,164.83
ADMINISTRATOR
llirjan Mane
g
'-.‘./’



PORTOROMANO

llogari |pershkrim aktiv pasiv

Pasiv

121Z HUMBJE/FITIM 62,224,437.94
101 Kapitali i paguar 892,564,000.00
1071 Rezerva ligjore 545,000.00
108 Fitim / humbja e pashperndare 174,603,449.49
106.... |diferenca nga rivleresimi 82,589,880.25
208 Te tjera AA jo materiale 500,000.00

2115 truall ndertimi 210,851,800.00

2121 ndertesa industriale 732,802,929.00

21301 |Sistemi i matjes se parametrave te rezq 674,624,072.63

215 Mjete transporti 11,878,618.26

2181 Mobilje dhe pajisje zyre 1,704,852.00

2182 Pajisje informative 3,340,828.09

261 Aksione te shogerive te kontrolluara 4,402,000.00

2808 Per te tjera AA jo materiale -413,570.00

2812 Per ndertesat -332,977,592.85

2813 Per instalime teknike, makinerite, paji§ -155,608,958.15

2815 Per mjete transporti -8,045,687.00

2818 Per te tjera AA materiale -3,190,274.00

327 Inventariimet 0.02

351 Mallra grupi | 231,564,869.85

401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime 671,246,474.65
411 Kliente per mallra , produkte e sherbinj 1,875,385,398.92

421 Paga e shperblime 664,538.00
431... 250,866.00
444 Tatim mbi fitimin 28,141,136.00

4451 TVSH blerje 42,965,100.60

4456 Shteti-TVSH e zbritshme 1,520,491,811.71

4457 Shteti-TVSH e pagueshme 1,564,620,936.88
447 Te tjera tatime per tu paguar dhe per ] 39,942,408.00

449 Tatimi ne burim 104,919.40

457 Dividente per tu paguar 185,000.00
467101 |BOLVOIL SHA 1,393,219,653.43
467102 [GSA 39,962,408.00
5121 Vlera monetare ne leke 295,508.93

51241 |Banka EUR 3,844,377.67

51242 |Banka USD -63,107.97

5311 Vlera monetare ne lek 145,203.51

4,882,686,644.63

4,882,686,644.63

Diference Aktiv-Pasiv

0.00

1,164,024.57




PORTOROMANO 2017

PAGA PAGAMBI | PUNEDHE | PUNE PUNE PUNE TATIM PAGA NR
TE CILEN | NESI15% |MARRESIS|DHENESI1.| MARRESI PAGE NETO |PUNON
LLOG 5% 7% 1.7% |PUNEMAR JESVE

KONT SIG RSI

janar 436,030| 376,030 56,405 35,723 7,413 7,413 11,964 380,931 10
shkurt 454,030| 394,030 59,105 37,433 7749 7,719 13,264| 395,615 10
mars 554,078| 496,936 74,541 47,207 9,420 9,420 19,796| 477,655 15
prill 624,205| 584,205 89,132 56,449 10,612 10,612 26,546| 530,599 13
maj 641,845| 611,845 91,778 58,125 10,912 10,812 28,840| 543,968 13
gershor 641,845| 611,845 91,778 58,125 10,912 10,912 28,841| 543,968 13
korrik 641,845| 611,845 91,778 58,125 10,912 10,912 28,842| 543,967 13
gusht 563,354 533,354 80,005 50,669 9,577 9,577 25,973| 477,135 13
shtator 679,288| 649,288 97,394 61,683 11,548 11,548 29,979| 576,078 15
tetor 758,670 710,070| 106,512 67,457 12,898 12,898 40,128 638,188 14
nentor 758,670 710,070| 106,512 67,457 12,898 12,898 40,129| 638,187 14
dhjetor 780,941 724,041| 108,608 67,784 13,276 13,276 46,922| 652,959 13
7,534,801| 7,023,559| 1,053,548| 666,237 128,093 128,093| 341,224|6,399,247 13

N AP |




Shogeria * PORTOROMANO OIl
NIPTI K31630501I

Pasgyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT miri iLlogarijodi Statistikg Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c¢) 70 11100 5,003,019 1,821,402
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/70 11101 0 0
b) |Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 102,575
c) |te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 5,003,019 1,718,826
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 18,171 9,788
a) |Qeraja 7081 111041 18,171 9,788
b) |Komisione 7082 111042
¢} |Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
3 |gatshém e prodhimeve néproges : 71 11201
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhg72 11300 0 0
nga i ¢ili; Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
& |Té tjera 75 11500
7 |Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata |77 11600 189,588
Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8 11800 5,210,778 1,831,190

HARTUESI
M NELA

/

1%

ADMINISTRATOR
llirjan Mane




Shogeria * PORTOROMANO OIL (

NIPTI K31630501I
Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

S iLEEE?se srlli(;t?klor V2097 P
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e){60 12100 4,573,790 1,523,239
a) Blerje/shpenzime materiale dhe m|601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve & Materia| 12102 0 0
c) Mallra té blera 605/1 12103 4,718,140 1,489,060
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrav| 12104 -144,350 34,178
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) |64 12200 8,716 9,744
a- Pagat e personelit 641 12201 7,535 8,522
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dheg644 12202 1,182 1,222
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 62,028 81,431
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+d61 12400 260,121 88,053
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 604,608,611 12402 1,150 3,713
c) Qera 613 12403 24,745 12,467
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 2,179 782
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 2,645 2,918
f} Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 204,717 24,674
h) Shpenzime per koncesione, paten|622 12408 4,962 5,875
i) Shpenzime per publicitet, reklama|624 12409 11,737
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) Shpenzime postare dhe telekomul626 12411 0 0
1) Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121 14,351 38,368

per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare|628 12413 183 165
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 7,431
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te t{635+638 12504 5,188 92
1) Totali i shpenzimeve |1=(1+2+3+44 12600 4,904,655 1,703,467

Informaté; Viti 2017 Viti 2016
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 13 14
2 Investimet 15000 20,977 149,736
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 20,977

nga te cilaydsete & reja 150011 20,977 149,736
b)  |Pakesimf] aseteve fikse 15002 0 0

nga Le/ cilat shiijé e aseteve ekzisty 150021 193,788 3,030

7
HARTUESI ADMINISTRATOR
sa /NELA lligan Mane
y "




NIPTI K31630501I
Shogeria * PORTOROMANO OIL

Pasgyre Nr 000/LEK

Aktiviteti 2017| 2016

1 Tregti Tregti karburanti 5,003,019 1,281,039
2 Tregti Tregti ushgimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash 0| 437787.5
8 Tregti Tregti te tjera 207,759| 112363.4
i Totali i te ardhurave nga tregtia 5,210,778 1,831,190
9 |Ndertim |Ndertim banese B
10 Ndertim [Ndertim pune publike
11 Ndertim |Ndertime te tjera

] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim |Fason te cdo lioji
14 Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim |Prodhim ushgimore
16 Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim |Prodhime energji
18 Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim |Prodhime te tjera

Hi Totali 1 te ardhurave nga prodhimi
20 Transport |Transport mallrash
21 Transport |Transport malli nderkombetare
22 Transport |Transport udhetaresh
23 Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

\Y) Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi |Sherbime financiare 13,792
25 Sherbimi |Siguracione
26 Sherbimi [Sherbime mjekesore
27 Sherbimi |Bar restorante
28 Sherbimi |Hoteleri
29 Sherbimi |Lojra Fati
30 Sherbimi |Veprimtari televizive
31 Sherbimi |Telekomunikacion
32 Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi |Profesione te lira
34 Sherbimi |Sherbime te tjera

v Totali | te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+1+111+V+V)

5,224,570| 1831190

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te pur]Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 0 4
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 10 8
Me page nga 66.501deri ne 105850 leke 0 1
Me page MBI wﬁssd leke 3 1
/  /Totali 13 14
Kon ziiisti | Shogerise - - ADMINISTRATOR
Mysa NELA " Ilirjan Mane
b Y ——
w7




Shogeria * PORTOROMANO C
NIPTI K31630501I

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr  |Emertimi Gjendje : Gjendje
01/01/2017 Shtess Pakesime 1272017
1|Toka 313,051,800 87,388,000 189,588,000 210,851,800
2|Ndertime 45,501,930 1,047,121,372 o] 1,092,623,302
3|Makineri,paisje 1,006,304,698 -687,300,999 4,200,000 314,803,699
4|Mjete transporti 11,878,608 0 11,878,608
5|kompjuterike 2,961,448 379,379 0 3,340,828
1|Zyre 1,704,852 0 1,704,852
2|LICENSA 500,000 0 500,000
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 1,381,903,337| 447,587,752| 193,788,000( 1,635,703,089
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr  |Emertimi Gjendje Shtesa Phkasiiva Gjendje
01.01.2017 12/31/2017
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 13,322,506 319,655,086 332,977,591
3|Makineri,paisje 416,471,520 -258,812,962 2,049,600 155,608,958
4|Mjete transporti 7,087,445 958,233 8,045,678
5|kompjuterike 1,120,155 529,478 1,649,633
1|Zyre 1,499,589 41,053 1,540,641
2 |LICENSA 398,318 15,252 413,570
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 439,899,532 62,386,139 2,049,600 500,236,071
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr  |Emertimi Gjendje = Gjendje
01.01.2017 Shess Pakesime | 1> /31/2017
1|Toka 313,051,800 87,388,000| 189,588,000 210,851,800
2[Ndertime 32,179,424 727,466,286 0 759,645,711
3|Makineri,paisje 589,833,179| -428,488,037 2,150,400 159,194,742
4|Mjete transporti 4,791,164 -958,233 3,832,931
5|kompjuterike 1,841,293 -150,098 1,691,195
1|Zyre 205,263 -41,053 164,210
2|Licenca 101,682 -15,252 86,430
3 0 0
4 0 0
TOTALI - 942,003,805| 385,201,613| 191,738,400 1,135,467,018
Ne proces / 339,222,428.66  -339,222,428.66 0
Shtesa / 20597945
Ndr grup kaluarAQT/ -359,820,373
20,977,324

[Invgstime viti 2017
/
ARTUESI
é NELA

ADMINISTRATOR
llirjan Mane




Shogeria ¥ PORTOROMANO OIL (PRO)*ShA
NIPTI K316305011

INVENTARII AUTOMJETEVE NE PRONESI 2017

NR LLOJI | AUTOMUJETIT|DATA E BLEA KAPACITETI| TARGA VLERA VLERA

FILLESTARE E MBETUR
1)Makine Mitsubish fat.341/T 19.08.08 Cope 1 791,702 99,171
2 |Autobot Volvo fat 8019 25.11.2011 Cope 1 1,711,000 448,528
3|FIAT AAO76EB ZFA 19900000810.07.2012 Cope 1 1686084 494,944
4[SKANIA KOKE FR3351D XLER430.10.2012 Cope 1 1003460 315,113
6|GJRIMORKIO FR3352D W09G130.10.2012 Cope 1 680365 213,653
7|DAF KOKE FR3635D XLRTE85406.12.2012 Cope 1 1001458 328,158
8|GJRIMORKIO AAR151 ZA935(]06.12.2012 Cope 1 2668930 874,555
9|Pezho 16.10.2014 Cope 1 1,775,609 804,943
O|AUTOAMBULANCE 29.12.2014 Cope 14 560,000 253,867
Shuma 11,878,608 3,832,932

ADMINISTRATOR
llirjan Mane




Shogeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne perberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te
Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital,cashflow,AQT ,inventari, kosto,Klient —
Furnitor si dhe anekse te tjera ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te
kerkesave te  Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare*,nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
vendit tone.

Bilanci ne petbetje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet
dhe kapitalin) te Shogerise "'PORTOROMANQ OIL* sha me date 31.12.2017.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogerise *PORTOROMANO OIllL*sha per
periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra ¢ fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ckuivalentet e saj) te Shoqgerise? PORTOROMANO OIL *sha per petiudhen
01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin ¢ Shogerise

* PORTOROMANO OIL * sha pet periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel ¢ vlersimit
*Vlera e drejte * jsipas paragrafit nr.22 te SKIK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin ¢
Bankes se Shqgiperise qe daton 31.12.2017.

Drejtor.




Shoqgeria * PORTOROMANO OIL *sha,DURRES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

2.2, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit “Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin akrual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike” sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-s¢ nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar.

2.4.  Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit
31.12.2017eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus
amortizimin e akumuluar ne vite* sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nt.5.

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percakruar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

- Ndertesa ekonomike 5.00%
o Inventar Fkonomik. 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %

2.5.  Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin ¢
akumuluar ne vite* sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per taffmin, mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

o Te tergaktivé Afatgjata jomateriale 10.00 %

Drejtor.
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2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin ¢ mundshem
" sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me
vleren nominale ne krijim te tyre.

2.8.Huamarrje te tjera afatgjata.

Per Huamattjet e tjera Afatgjata te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e
mundshem * sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3.

2.9.Kapitali

Vlera ¢ kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel. Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat [ ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vieresimi I tyre eshte bere sipas
petcaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja ¢ *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Error! Not a valid link.

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankate ne daten e
fundit,31.12.2017, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe
si dhe me gjendfen/e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2017.Gjendjet sipas
bankave dhe atkes/paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.

Drejtor.




Shoqgeria * PORTOROMANO OIL *sha, DURRES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

|—Gjendj{: Banka
gjendije monedhe
kod pershkrim debi kredi baze
Lek Shqiptar
BOL1. ABALEK 0.00 117.00 | -117.00
BO2. RZBALL 6,954.24 0.00 6,954.24
BOS. TIRANABANK 48,449.32 0.00 48,449.32
B10. BKTALL 159,424.72 | 0.00 159,424.72
B11. BANKAPOPLEK 61,699.81 0.00 61,699.81
B20. KREDINS BANK 19,097.84 19,097.84
295,625.93 | 117.00 | 295,508.93
EUR Euro
BO4.EUR | RZBEUR 2.7 -358.96
B14.EUR | BKT EURO 108.16 0.00 14,379.88
B18.EUR | ALFA EURO 0.00 15.03 -1,998.25
108.16 17.73 12,022.68
USsD USD
B03.USD | RZBUSD 137.5 0.00 15,276.25
BO8.USD | ALPHAUSD 0.00 21.94 -2,437.54
B13.USD | BKTUSD 908.79 0.00 3,751,596.56
B15.USD | SOCIETE GENERALE USD 00 -26.88 | -2986.37
B20.USD | KREDINS BANK 70.19 0.00 7798.11
1,116.48 48.82 3,769,247.01
| 4,076,778.61

Gjendje arke dat31.12.2017

L.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja
paragitet:

e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera*

145,203.5 LEK

me date 31 Dhjetor 2017

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin ¢ kaluar kane pesuar UL JE
993,035,413 lek, ne strukture Kerkesat e arketueshme kane ulie ne vleren

per vleren

1,018,497)6:/‘1}16 ka rritje tatim fitimi i mbipaguar per 28,141,136 lek si dhe ngelet ¢

I{ont./

Drejtor.
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pandryshuar detyrime per ceshtje gjygjesore nga GSA Inventari kontabel i *Aktiveve te

Tjera Financiare Afatshkurtera* paraqgitet ne aneksin shtese 1.ALA.3.

I.A.A.4. Inventaret.

Gjendja e 'Inventareve* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

*Inventaret” krahasuar me vitin e kaluar kane rritje ne vileren 144,350,740 leke ne
strukture perbehet nga mallra per rishitje leke qe perfageson naften bruto gjendje per

export.

Inventari 1 *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese I.LA.A.4.
Gjendje artikuj

PORTO ROMANO 2017
Gjendje artikuj dt - 31/12/2017
artikull  pershkrim gjendje
klasifikim | sasi cmim viefte
Mo1 MAGAZINA QENDRORE PRO
02 NAFTE BRUTO 729,201.52 27.97 18,266,349.14
33 VAJ LUBRIFIKANT TERMIK 6,560.00 299.724 1,966,187.00
Lende djegese 5,643,235 211:332.333.71
TOTALI KLASA 3 231,564,869.87

Drejtor.
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IT.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date

31.12.2017 paragitet si me poshte:
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane tritje neto ne vleren 193,478,464 leke kurse

shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera ¢ mbetur ose kostoja ¢ amottizuar paragitet si

me poshte:

Gjendja e Aktveve te Qendrueshme ne date 31.12.2017

Toka Ndertesa Makineri Pajisie | Mjete transport T:K'jj;a Licenca Totall
Aklive le Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 313,051,800 45,501,930.1 1,006,304,689.0 11,878,608.3 | 4,666,300.0 | 500,000.0 1,381,903,337.4
Shiesa - - 379,379.0 379,379.0
rivleresime 87388000 87,3686.000.0
Ndryshim grupi 1,047,121,372.0 1,047,121,372.0
Pakesime 189588000 4,200,0000 193,788,000.0
Ndryshim grupi 687,300,999.0 687,300,998.0
Giendje 31.12.2017 210,851,800 1,092,623,302 314,803,700 11,878,608 5,045,679 500,000 1,635,703,089
Amortizimi
Giendje 01.01.2017 13,322 505.6 416,471,520.0 70874446 | 26197443 | 3983174 439,899,531.8
Shtesa 21,043438.8 39,798,685.3 958,232.9 | 570,530.3 15,252.3 62,366,130.6
Ndryshim grupi 298,611,647.0 298,611,647.0
Pakesime - 2,049,600.0 - - 2,049,600.0
Ndryshim grupi 298,611,647.0 298,611,647.0
Gjendje 31.12.2017 | 332977,591.4 155,608,958.3 8,045677.5 | 3,190274.5 | 413,569.7 500,236,071.4
Vlera neto (11.01.2017 313,051,800 32,179,424 589,833,179 4,791,164 2,046,556 101,683 942,003,806
Vigra neto 31.12.2017 210,851,800 759,645,711 159,194,742 3,832,931 1,855,404 86,430 1,135,467,018
339,222,427.76 339,222,427.76
Punime ne proces
shtesa 20,537, 45.28 20,597,945.24
Kalimi ne agt A -359820373 -359820373
shuma y / / 0.00
Investime per vitin
2017 20,977,324.24
6 K#y/ Drejtor.
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Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese ILA.A.2.
IL.I.LF.A.GJ. Investimet financiare afat gjata.
Gjendje e inv. Financiare afat gjata paragitet per 4,402,000 leke qe perbehet nga:

*SHRSEF OLSI* PER 3000000 LEKE Dhe INBI shpk 1,402,000 lcke.

Aktive te tjera afat gjata ne process paragiten me nje ulje prej 339,222,429 leke dhe perfagesojne
investimet ne tre depo ne Portoromano me kapacitet 29000 ton me nje vlere 20,597,945 dhe me date
31.12.2017 rezultojne 0 inv ne process pasi kan kaluar ne shtesen e AQT.

I1.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata JoMateriale®* sipas grupimeve ne strukture me date
31.12.2017 paraqitet si me poshte:

ivet Afatgjata JoMatetiale paraqiten me gjendje 86,430 leke , krahasuar me
{ nje ulje per (15,252) leke., qe perfageson amortizimin vietor 2017.

Ne total *A

Drejtor.
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I.D.A..Detyrimet afatshkurtera.
Gjendja e *Detyrimet Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Ne total te grupit rezulton se ka ulje detyrimesh per vleren 1,179,439,367 Ick. Ka rritjc
detyrimesh per *T'e pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren 348,702,870 lek kryesisht
me furnitorin AlbPetrol sha .Ka rritje  detyrimesh per “Te pagueshme ndaj punonjesve”’
per vleren 524,047 lek dhe per *Detyrimet Tatimore* ka ulje per vleren (11,983,644 )
leke. Ka ulje per debifor-kreditor te tjere ne vleren 17,576,682,633 leke qe perfageson
kthim huaje per Bolv oil sha.Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* paragitet
ne ancksin shtese I.D.A..

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.
Gjendja ¢ *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Detyrimet tatimore jane me te ulta  se viti kaluar ne shumen (11,983,644)lcke.Ne
strukture te detyrimve tatimore *Shteti Tatim mbi Fitimin* paragitet me mbetje aktive
28,141,136 leke e cila perfageson mbipagesen e tatim fitimit ndersa detyrimin per tvsh
te dhjetorit paraqitet ne pasiv per 1,164,024 leke te likujduara ne janar 2018 dhe
detyrime ndaj sigurimeve shoqerore te dhjetorit ne shumen 250,866 leke.

II.D.A..Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata® me date 31 Dhjetor 2017 paragitet me 0.
IL.LD.A..

I.K..Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren
62,224,438 lck ge ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2017 si dhe
rivleresimi i tokes pepgrtoromano ne vleren 82,589,880 leke Kapitali 1 Aksionereve nuk
ka ndryshime dhe kapitali me daten 31 dhjetore 2017 zoterohet nga:

1.Aksioneti me 100 % te Kapitalit Aksionar.

Drejtor.
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Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2015& 2017

(shumat ne Leke )

Prim | Aksion 2
Diferenc Soh
Kapitali toke a rivleresim Rezervat Fitimi Totali
P Kapit | thesari A Akumuluar
alit t
Gjendja me 31 Dhjetor
2015 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 (88,795,340.2) 803,768,
Efekti I ndrysh.ne
P.Kontabel
Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 99,375,048.2 991,939,
Fitime nero per periudhen
LApOrL. 75,773, 401.3 75,773,
| Divident te paguar 545,000.0 (545,000.0)
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0
Emetim kapirali 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor
2016 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 545,000.0 174,603,449.5 1,067,712,
Efekri I ndrysh.ne
P.Konmabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0 0.0 0.0 545,000.0) 174,603,449.5 1,067,712,
Firime nero per periudhen
rapor. 62,224 .437.9 62,224,
Dividenr te paguar
Rezerva Ligjore & re tjera 0.0 0.0)
82,589,880
Diferenca nga rivleresimi ) 82,589,
Emetim kapirali 0.0
Aksione thesari te riblera 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 82,589,880
2014 892,564,000.0 0.0 0.0 3 545,000.0 236,827,887.4 1,212,526,

Drejtor.
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Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula ¢
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 5,210,778,087.42 lek kane ardhur nga shitjet
e realizuara gjate vitit2017 ne shumen 5,003,019,125.78 leke, te ardhura nga shitja ¢ tokes
189,588,000 leke te ardhura nga gira deposh ne portoromano 18,170,961.64 leke, te
ardhurat dhe shpenzimet financiare jane pasqyruar per neto ne PASH (te ardhura nga
interesat 7,156.5- shpenzime per interesa 49,292 680.4 leke si dhe te ardhura nga
kembimet valutore 13,784,554.56- shpenzimet nga kembimet valutore 177,344,290.95
leke)

Ne shpenzimet ushtrimore direkte jane perfshire:

Shpenzime per blefje mallrash per rishitje 4,718,139,715.11 leke si dhe
ndryshimi 1 gjendjes inventarit -144,350,139.69 leke.

Shpenzime indirckte (furniturat e ndryshme) ne shumen 279,228,341.83 leke
Pagat ¢ punonjesve 7,534,801 leke sigurimet shogerore 16.7 % te pagave 1,181,641 leke
dhe amortizimi per 62,027,740 leke. Shpenzime financiare interesa 49,282,680.4 dhe
humbje nga kembimi 177,344,290.95 jane pasqyruar per vleren neto ne PASH sic thame
me lart.

Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit eshte rregulluar me rezultatin financiar
neto i cili perben Fitimin bruto ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor 74,120,727.87
leke .Baza e fitimit tatimor ne vleren 79,308,598 ge perbehet nga fitimi bruto+ shpenzime
te panjohura 5,187,870.1 *15 % = 11,896,290 leke eshte tatim _.Fitimi necto per vitin
ushtrimor mbetet ne vleren 62,224,438,18 leke

Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e
"Shpenzimeve te tjera nga Veprimtatite e shfrytezimit* qe zene peshe te konsiderueshme
ne koston e ushtrimit.

ARDHURA
705 Shitje mallrash 5,003,624,229.67
705101 Rivleresim fature shitje -605,103.89
7072 Shitje aqt toka 189,588,000.00
7081 Qera 18,170,961.64
| TE ARDHURA NGA VEPRIMTARIA 5,210,778,087 .42
761 Te ardhura financiare nga shogerite e 134.60
kontrolluara i
767 Te ardhura nga interesat 7,021.90
769 Fitim nga kembimet valutore 13,784,554.56
y, i’TOjrALI | TE ARDHURAVE 5,224,569,798.48
|

Drejtor.

[/



Shogeria * PORTOROMANO OIL *sha, DURRES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

SHPENZIME
6035 Ndrysh.gjend.mallra -144,350,139.69
605 Blerje /shpenzime malira, 4,732,061,919.84
sherbimesh
6052 Rivleresim fature blerje -13,922,204.73
SHPENZIME DIREKTE 4,573,789,575.43
604 Bl.energji,avull,uje 1,149,768.88
613 Qira 24,745,204.55
615 Mirembaitje dhe riparime 2,150,103.51
61504 Mirembaijtje paisje informatike 29,291.67
616 Sigurime 2,645,280.00
618 Te tjera 967,683.01
61802 analize para cdoganimit 1,628,307.20
61804 Matja e sasive te karburantit 6,342,091.34
61808 Sherbim doganor 68,250.00
61811 Plastifikime, fotokopje 47,366.34
61814 Shpenzime te tjera 903,712.00
622 Paga ndermijetes, honorare 4,962,250.00
6240 REKLAMA PUBLICITET 11,736,583.34
6271 Transporte per blerje 14,350,942.87
628 Sherbime bankare 183,013.85
634 Taksa dhe tarifa vendore 7,430,793.00
652 Vlera kont. e AQ te shitura toka 189,588,000.00
654 Shpenzime per pritje dhe 4,166,666.67
perfagesime
657 Gjoba dhe demshperblime 5,187,870.10
658 Shpenzime te tjera 1,005,163.50
SHPENZIME INDIREKTE 279,288,341.83
667 Shpenzime per interesa 49,282,680.40
669 Humbje nga kembimet valutore 177,344,290.95
6811 amortizim i AQ afatgjate 62,027,740.00
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 7.534,801.00
644 Sigurimet shogerore dhe 1,181,641.00
shendetesore
SHUMA SHPENZIME 5,150,449,070.61
Fitimi - 74,120,727.87
Humbje
shpenzime te pdnjphura 5,187,870.10
Vlera e fitimiy/tatimore 79,308,598
Tatim fitimi 79}%8598*15% 11,896,290
Iﬁén}/ Drejtor.
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Fitimi neto 74,120,727.87-11,896,290= 62,224,438.18

Pasqyrat analitike jane pjese shogeruese e bilancit te vitit 2017

ADMINISTRATOR

Hirjan Mane
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